
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Breu Branco 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº PP-CPL-010-14  - PROCESSO Nº 048/14-CPL/PMBB. 

 
 

ANEXO VI 
DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

 

 
Referente: Pregão Presencial nº PP-CPL-010-14  -  Processo nº  048/14-CPL/PMBB 

Objeto: 
 

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
coleta, transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde (lixo 
hospitalar), produzidos pelas Unidades de Saúde do Município de Breu 
Branco-PA, conforme descrições completas constantes do Termo de 
Referência, anexo I do edital. 

 
 
 
 

..............................................................., inscrito no CNPJ nº 
................................................, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) 
........................................................., portador(a) da Carteira de Identidade RG nº 
......................................e do CPF nº ............................................., DECLARA, para fins do 
disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela 
Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.   

 
Local/Data.............. 
 
 
 

_____________________________________________________________ 

(Carimbo da firma, nome e assinatura do responsável) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-06-05T15:12:25-0300




